
UCHWAŁA NR X/90/2019 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2019 ROKU 
 
 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy 

Nowe Miasto nad Wartą, form i zakresu tych świadczeń oraz trybu postępowania 
w tych sprawach. 

 
 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 
 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze motywacyjnym, o których mowa w Lokalnym programie 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą, formy i zakres tych świadczeń oraz tryb postępowania                   
w tych sprawach. 
 

§ 2. 1. Stypendium Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą, zwane dalej 
stypendium, może być przyznane uczniom, którzy w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium: 

1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych co najmniej 5,5; 

2) uzyskali na świadectwie szkolnym wzorową ocenę z zachowania.  
2. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 1 000,00 zł.  
 

§ 3. 1. Nagroda Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą, zwana dalej nagrodą, 
może być przyznana w roku szkolnym uczniom, którzy uzyskali tytuł 
laureata/finalisty olimpiad/konkursów przedmiotowych z dowolnego przedmiotu 
wynikającego z podstawy programowej danego etapu nauczania, zwycięzcami 
zawodów/olimpiad sportowych lub laureatami/finalistami konkursów 
artystycznych - na szczeblu: 

a) wojewódzkim - I-III miejsce indywidualnie; 
b) ogólnopolskim - I-X miejsce indywidualnie; 
c) międzynarodowym. 

2. Nagroda jest przyznawana w formie jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 1 200,00 zł. 
 

§ 4. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 
przyznawane są na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych. 



2. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej stanowi załącznik 
numer 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o świadczenie pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym dołącza się następujące dokumenty: 

a)  kserokopię świadectwa szkolnego; 
b)  kserokopię dyplomu, zaświadczenia, bądź innych dokumentów 

potwierdzających uzyskanie osiągnięć o których mowa w  § 3 ust. 1. 
4. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym składa się do Wójta Gminy Nowe Miasto nad Wartą w terminie                 
do dnia 31 lipca danego roku kalendarzowego. 
 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku. 

2. Informację o przyznaniu stypendium przekazuje się pisemnie rodzicom 
ucznia lub opiekunom prawnym oraz dyrektorowi szkoły, do której uczęszcza 
uczeń.  

3. Stypendium wypłacane jest przelewem na wskazane konto w terminie                      
do 30 września danego roku.  
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 8. Traci moc uchwała nr XIV/89/2016 Rady Gminy Nowe Miasto                         
nad Wartą z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków 
udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom 
zamieszkałym na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą, form i zakresu tych 
świadczeń oraz trybu postępowania w tych sprawach. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                              
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


